
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO) 

UFFICIO TECNICO 
Via Roma, s.n.                                                                                                                 Tel.         0783/44104 - 44030 
09080 Villaurbana                                                                                                                             Telefax.  0783/44030 

 

Atto n° 118  del 18.04.2012 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: Lavori di “Bonifica dell’amianto edifici pubblici: LUDOTECA”. Indizione gara affidamento lavori 
 
 
L'anno duemiladodici  addì 18 di aprile in Villaurbana, nel proprio ufficio. 

 
Il Responsabile del Servizio; 

 
premesso  

CHE con decreto sindacale n° 06 del 29.12.2011 è stato nominato Responsabile dell’area tecnica l’ing. Paolo 
Sanna; 
 

CHE con deliberazione del Consiglio Comunale  n°  13 d el 06.04.2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati. 
 
CHE la Regione Autonoma della Sardegna ha destinato in favore delle Provincie risorse finalizzate alla boni-
fica dell’amianto in immobili di proprietà pubblica, da attribuire secondo le priorità stabilita dalla Provincia 
Stessa e dalla azienda ASL; 
 
CHE le risorse attribuite alla Provincia di Oristano nelle annualità 2007 – 2008 ammontano ad € 930.943,07, 
mentre per l’annualità 2010 le risorse assegnate sono pari ad € 598.286,00; 
 
PRESO atto che in data 13.07.2010 il comune di Villaurbana inoltrava richiesta tesa all’ottenimento di un con-
tributo per la bonifica dell’amianto dagli edifici pubblici in conseguenza di specifico invito predisposto dalla 
Provincia di Oristano; 

VISTA la risposta n° 50958 del 17.11.2010 con la quale la  provincia di Oristano comunicava l’accoglimento 
della richiesta; 

VISTA la convenzione regolarmente stipulata in data 10.12.2010 tra la provincia di Oristano ed il Comune di 
Villaurbana; 

VISTA la deliberazione GC n° 33  del  04.04.2012 è stato approvato il progetto preliminare dei lavori per “Bo-
nifica dell’amianto edifici pubblici, Ludoteca, Mattatoio, Pescheria”,  

VISTA la propria determinazione n°  352 del 30.12.2011 r elativa all’affidamento dell’incarico professionale 
all’ing. Sabrina Scalas di Villaurbana per l’espletamento del servizio tecnico di: Progettazione e coordinamen-
to della sicurezza; 
 



   2

VISTA la deliberazione GC n° 34  del 04.04.2012 relativa  all’approvazione del progetto definitivo esecutivo 
dei lavori di che trattasi; 
 
VISTI gli elaborati di gara, costituiti da: avviso, norme integrative, schema di domanda, dichiarazioni, attesta-
zione di sopralluogo e modello per offerta, redatti dal Funziona Responsabile dell’area Tecnica Ing. Paolo 
Sanna; 
 

RITENUTO dover provvedere all’affidamento di detti lavori; 

 
D E T E R M I N A 

1.- DI INDIRE gara d’appalto con ricorso alle procedure di cui all’articolo 125, comma 8, del decreto legislati-
vo n. 163 del 2006, per la realizzazione dei lavori di “ “Bonifica dell’amianto edifici pubblici: Ludoteca”. Indizio-
ne gara affidamento lavori””  per il giorno 01.05.2012; 

2.- DI APPROVARE lo schema del bando di gara e gli allegati sopra citati; 

3 DI INVITARE alla procedura i soggetti di cui all’elenco in atti, dando atto che lo stesso rientra tra i docu-
menti endoprocedimentali di cui all’art. 24, comma 6, della legge n. 241/1990 e, pertanto, ai sensi dell’art. 13, 
comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 163/2006, ne viene differito l’accesso fino alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte, dando atto che non si procederà all’apertura dell’offerta di ditte eventualmente 
risultate aggiudicatarie di altro appalto inerente l’intervento di rimozione dell’amianto negli edifici pubblici; 

4.- DI PRE IMPEGNARE per lavori (iva compresa) la somma di € 28.340,82 (23.617,35 + iva 10%) a valere 
sul capitolo 22865 residui.  

5.- DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza.  

6.- DI DISPORRE per la pubblicazione della presente determinazione presso l’albo pretorio dell’Ente. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       (Paolo Sanna)   

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Importo della spesa: Euro  28.340,82 pre impegno pe r lavori 

Impegno contabile: n°  1294/2   Capitolo  n° 22865 residui,  del Bilancio 2012  

 

 
 

                    IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO FI NANZIARIO 
                                                                                                                (Rag. Maria Paola DERIU) 

 

 
 
 
 

 


